

APÊNDICE III - LISTA DE ITENS

SETOR	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	CÓD SIASG	UNIDADE MEDIDA	QTD MÍN	QTD MÁX	QTD TOTAL	PREÇO UNITÁRIO MÁXIMO	PREÇO GLOBAL MÁXIMO
SDEN	1	ALGODÃO EM ROLETE, PARA USO ODONTOLÓGICO. APRESENTAÇÃO: PACOTE 100 UNIDADES.	407961	PCT	120	960	1.200	R\$ 4,55	R\$ 5.460,00
SDEN	2	SUGADOR DE SALIVA DESCARTÁVEL. APRESENTAÇÃO: PACOTE 40 UNIDADES.	406292	PCT	90	720	900	R\$ 10,16	R\$ 9.144,00
SDEN	3	BABADOR DESCARTÁVEL, IMPERMEÁVEL, COM DUAS CAMADAS DE PAPEL E UMA DE PLÁSTICO, RESISTENTE AO RASGAMENTO, TAMANHO 46X33,5CM. APRESENTAÇÃO: PACOTE 100 UNIDADES.	284700	PCT	45	360	450	R\$ 17,81	R\$ 8.014,50
SDEN	4	PRENDEDOR ODONTOLÓGICO DE GUARDANAPO, COM CORRENTE, TIPO JACARÉ, EM AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 40CM. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 01 UNIDADE.	253697	UN	3	24	30	R\$ 9,63	R\$ 288,90
SDEN	5	FIO DENTAL, MATERIAL POLIAMIDA, COM CERA NATURAL, COM FLÚOR, SABOR NEUTRO. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 100M COM CORTADOR.	338660	UN	15	120	150	R\$ 2,37	R\$ 355,50
SDEN	6	PROTETOR DE SERINGA TRÍPLICE, MATERIAL PLÁSTICO, DESCARTÁVEL. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 100 UNIDADES, COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTOS DAS MARCAS KAVO, GNATUS OU DABI ATLANTE (A COMBINAR COM O FORNECEDOR NO MOMENTO DO EMPENHO).	438698	PCT	8	60	75	R\$ 26,72	R\$ 2.004,00
SDEN	7	ÓCULOS DE PROTEÇÃO, MATERIAL ARMAÇÃO NYLON FLEXÍVEL, COR LENTE INCOLOR, APLICAÇÃO ODONTOLÓGICA, PROTEÇÃO MÍNIMA DE 99% UVA E UVB, PINOS METÁLICOS, TIPO FIXAÇÃO HASTE AJUSTÁVEIS TIPO ESPÁTULA, MATERIAL LENTE POLICARBONATO, COR ARMAÇÃO INCOLOR, COM PROTEÇÃO LATERAL.	331174	UN	3	24	30	R\$ 4,86	R\$ 145,80
SDEN	8	PROTETOR FACIAL DE SEGURANÇA DO TIPO FACE SHIELD, CONSTITUÍDO DE COROA E CARNEIRA DE PLÁSTICO; POSSUI REGULAGEM DE TAMANHO ATRAVÉS DE AJUSTE SIMPLES OU CATRACA; 4POSSUI VISOR DE PLÁSTICO ESFÉRICO INCOLOR DE CERCA DE 200 MM DE LARGURA E 195 MM DE ALTURA; APROVADA PELA NORMA ANSI.Z.87.1/2003;. PARA PROTEÇÃO DA FACE DO USUÁRIO CONTRA IMPACTOS DE PARTÍCULAS VOLANTES MULTIDIRECIONAIS.	244064	UN	3	24	30	R\$ 13,96	R\$ 418,80
SDEN	9	ABSORVENTE DE SALIVA: BORDA MACIA E EXÍVEL, SEM CANTOS AFIADOS, TELA DE POLIETILENO DE GRAU MÉDICO, O POLÍMERO DE ACRILATO, INSERTO DE POLIETILENO E OPÇÃO DE FUNDO BRANCO (ORIGINAL) OU ESPELHADO (REFLECTIVE). APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 50 UNIDADES, PODENDO SER NOS TAMANHOS GRANDE (AZUL) OU PEQUENO (AMARELO) (A COMBINAR COM O FORNECEDOR NO MOMENTO DO EMPENHO). PADRÃO DE REFERÊNCIA: ABSORVENTE SALIVAR NEODRYS - MICROCOPY.	407961	PCT	5	36	45	R\$ 214,36	R\$ 9.646,20

SDEN	10	AFASTADOR ODONTOLÓGICO PLÁSTICO, TIPO LABIAL LATERAL, MODELO EXPANDEX, AUTOCILAVÁVEL. APRESENTAÇÃO: 01 UNIDADE, PODENDO SER NOS TAMANHOS ADULTO OU INFANTIL (A COMBINAR COM O FORNECEDOR NO MOMENTO DO EMPENHO).	417614	UN	3	24	30	R\$ 20,92	R\$ 627,60
SDEN	11	AFASTADOR LABIAL FLEXÍVEL EM PLÁSTICO, QUE PROMOVE O AFASTAMENTO DOS LÁBIOS, BOCHECHAS, CONTROLE DA LÍNGUA E DESCANSO DE MORDIDA, COM CURVATURA DE CONCHAS PARA ENCAIXE NOS LÁBIOS. COM UM DISPOSITIVO CURVADO QUE PERMITE AO PACIENTE POSICIONAR E CONTROLAR MELHOR A LÍNGUA, ESTERILIZÁVEL. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 01 UNIDADE, PODENDO SER NOS TAMANHOS M E G (A COMBINAR COM O FORNECEDOR NO MOMENTO DO EMPENHO). PADRÃO DE REFERÊNCIA: AFASTADOR LABIAL FLEX - MAQUIRA	426387	UN	3	24	30	R\$ 12,69	R\$ 380,70
SDEN	12	ABRIDOR DE BOCA 3D, DESCARTÁVEL, MATERIAL FLEXÍVEL, DE BORRACHA E LIVRE DE LÁTEX, POSSUI ELASTICIDADE TRIDIMENSIONAL. TAMANHO ADULTO (SMALL E REGULAR). REGISTRADO NA ANVISA: 80091440054. CONSERVAÇÃO: 2 - 28°C E VALIDADE: 24 MESES APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO. EMBALAGEM COM 40 UNIDADES. PADRÃO DE REFERÊNCIA: OPTAGRADE 3D - IVOCLAR VIVADENT.	417614	PCT	5	36	45	R\$ 490,56	R\$ 22.075,20
SDEN	13	CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO DE PRESA RÁPIDA, PARA CAPEAMENTO PULPAR OU FORRAMENTO DE CAVIDADES PROFUNDAS SOB MATERIAL RESTAURADOR. COMPOSIÇÃO: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACO. ASPECTO FÍSICO: PASTA PASTA. APRESENTAÇÃO: CONJUNTO COMPLETO, CONTENDO 01 TUBO DE PASTA BASE (13G), 01 TUBO DE PASTA CATALIZADORA (11G) E 01 BLOCO DE ESPATULAÇÃO. PADRÃO DE REFERÊNCIA: HYDRO C - DENTSPLY SIRONA.	404562	CX	8	60	75	R\$ 28,75	R\$ 2.156,25
SDEN	14	IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR AUTOPOLIMERIZÁVEL, COR A2, COM LIBERAÇÃO DE ÍONS FLUÓR, CÁLCIO E FOSFATO, RADIOPACO, COM EXCELENTE ADAPTAÇÃO MARGINAL, BAIXA VISCOSIDADE INICIAL, DUREZA SUPERFICIAL E ALTA RESISTÊNCIA. ASPECTO FÍSICO: PÓ E LÍQUIDO. APRESENTAÇÃO: 01 FRASCO (6G) DE LÍQUIDO, 01 FRASCO (10G) DE PÓ, 01 MEDIDOR DE PÓ E 01 BLOCO DE ESPATULAÇÃO, COR A2. PADRÃO DE REFERÊNCIA : RIVA SELF CURE - SDI.	436843	FR	11	84	105	R\$ 239,09	R\$ 25.104,45
SDEN	15	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO, FOTOPOLIMERIZÁVEL, TIPO RESTAURAÇÃO, COR A2, LIVRE DE BPA, COM LIBERAÇÃO DE FLUÓR, REFORÇADO POR RESINA, RADIOPACO, COM RESISTÊNCIA À FLEXÃO E AO DESGASTE EM LONGO PRAZO. ASPECTO FÍSICO: PÓ E LÍQUIDO. APRESENTAÇÃO: FRASCO DE PÓ (15G), FRASCO DE LÍQUIDO (8G), MEDIDOR DE PÓ E BLOCO PARA ESPATULAÇÃO. PADRÃO DE REFERÊNCIA: RIVA LIGHT CURE - SDI.	404578	KIT	5	36	45	R\$ 33,40	R\$ 1.503,00

SDEN	16	SERINGA APLICADORA DE PRECISÃO PARA INJEÇÃO DE MATERIAIS VISCOSOS, COMO RESINAS, CIMENTOS, PASTAS E GÉIS . APRESENTAÇÃO: CAIXA COM UMA SERINGA, 30 PONTAS DESCARTÁVEIS E 30 ÊMBOS. PADRÃO DE REFERÊNCIA: SERINGA PRECISION - MAQUIRA	442474	KIT	3	24	30	R\$ 138,77	R\$ 4.163,10
SDEN	17	PONTA DE REPOSIÇÃO, PONTEIRA Nº 2, FLUIDEZ ALTA, COM AGULHA RETA, PARA SERINGA APLICADORA DE PRECISÃO PARA INJEÇÃO DE MATERIAL PASTOSO. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 20 UNIDADES E 20 EMBOS. PADRÃO DE REFERÊNCIA: MAQUIRA.	410560	CX	3	24	30	R\$ 23,13	R\$ 693,90
SDEN	18	PONTA DE REPOSIÇÃO, PONTEIRA Nº 3, FLUIDEZ PESADA, PARA SERINGA APLICADORA DE PRECISÃO PARA INJEÇÃO DE MATERIAL PASTOSO. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 20 UNIDADES E 20 EMBOS. PADRÃO DE REFERÊNCIA: MAQUIRA.	410560	CX	3	24	30	R\$ 9,76	R\$ 292,80
SDEN	19	PONTA DE REPOSIÇÃO, PONTEIRA Nº 4, FLUIDEZ MÉDIA, PARA SERINGA APLICADORA DE PRECISÃO PARA INJEÇÃO DE MATERIAL PASTOSO. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 20 UNIDADES E 20 EMBOS. PADRÃO DE REFERÊNCIA: MAQUIRA.	410560	CX	3	24	30	R\$ 10,40	R\$ 312,00
SDEN	20	CONDICIONADOR ÁCIDO FOSFÓRICO 37%. ASPECTO FÍSICO: GEL. APRESENTAÇÃO: SERINGA DE 2,5ML, COM PONTAS APLICADORAS. PADRÃO DE REFERÊNCIA: CONDAC 37 - FGM.	391582	UN	45	360	450	R\$ 10,94	R\$ 4.923,00
SDEN	21	MICRO APLICADOR DESCARTÁVEL, TIPO MICROBRUSH, COM HASTE DOBRÁVEL EM DOIS PONTOS, PERMITINDO ALCANÇAR ANGULAÇÕES SUPERIORES A 180°, HASTE DOTADA DE UMA PONTA FLOCADA COM MICRO CERDAS DE NYLON QUE FUNCIONAM COMO CARREGADORES DE SOLUÇÕES, PARA APLICAÇÃO DE ADESIVOS DENTINÁRIOS OU MATERIAIS DE BAIXA VISCOSIDADE. COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO. APRESENTAÇÃO: PACOTE 100 UNIDADES, PODENDO SER NOS TAMANHOS FINO, EXTRA-FINO OU REGULAR (A COMBINAR COM O FORNECEDOR NO MOMENTO DO EMPENHO).	410557	CX	15	120	150	R\$ 8,29	R\$ 1.243,50
SDEN	22	SISTEMA ADESIVO FOTOPOLIMERIZÁVEL, COM PRIMER E ADESIVO EM UM FRASCO, COM RENDIMENTO ATÉ 280 GOTAS. COMPOSIÇÃO: ADESIVO COM 10% DE PESO EM CARGA (NANOPARTÍCULA DE SÍLICA COM TAMANHO DE ATÉ 5 NANOMETROS) À BASE DE BIS-GMA, DIURETANO DIMETACRILATO, COPOLÍMERO DO ÁCIDO POLIALCENOICO, CANFOROQUINONA, ÁGUA, ETANOL, GLICEROL 1.3 DIMETACRILATO, SOLVENTE A BASE DE ÁLCOOL E ÁGUA. APRESENTAÇÃO: FRASCO 6G, COM TAMPA FLIP-TOP. PADRÃO DE REFERÊNCIA: ADPER SINGLE BOND 2 - 3M ESPE.	421227	FR	15	120	150	R\$ 14,50	R\$ 2.175,00
SDEN	23	SISTEMA ADESIVO FOTOPOLIMERIZAVEL, AUTOCONDICIONANTE, UTILIZADO PARA CONDICIONAMENTO TOTAL DE DENTINA E SELETIVO DE ESMALTE E PARA SILANIZAÇÃO OU PRIMER PARA METAL OU CERÂMICAS NÃO CONDICIONADAS. COMPOSIÇÃO: CONTÉM MDP E SILANO. APRESENTAÇÃO: FRASCO 5ML, COM TAMPA FLIP-TOP. PADRÃO DE REFERÊNCIA: SINGLE BOND UNIVERSAL - 3M ESPE.	421227	FR	8	60	75	R\$ 169,89	R\$ 12.741,75

SDEN	24	RESINA BULK FILL, NANOHÍBRIDA, QUE PERMITE INCREMENTO ÚNICO DE 4MM, EXCLUSIVAMENTE À BASE DE CERÂMICA. COMPOSIÇÃO: CARGAS INORGÂNICAS E MATRIZ DE RESINOSA EXCLUSIVAMENTE À BASE DE ÓXIDO DE SÍLCIO (NÃO CONTENDO MONÔMEROS CONVENCIONAIS), COM CONTRAÇÃO VOLUMÉRICA MÍNIMA (1,25 % V/V) E TENSÃO DE CONTRAÇÃO MUITO BAIXA (3,87 MPA). APRESENTAÇÃO: SERINGA 3G, PODENDO SER NAS CORES A2 OU A3 (A COMBINAR COM O FORNECEDOR NO MOMENTO DO EMPENHO). PADRÃO DE REFERÊNCIA: ADMIRA FUSION - VOCO.	404479	UN	15	120	150	R\$ 111,44	R\$ 16.716,00
SDEN	25	RESINA BULK FILL FLUIDA, NANOHÍBRIDA, QUE PERMITE INCREMENTO ÚNICO DE 4MM, COM BAIXA TENSÃO DE CONTRAÇÃO DE POLIMERIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO: SERINGA 2G E 10 PONTAS APLICADORAS. PADRÃO DE REFERÊNCIA: FILTEK BULK FILL FLOW - 3M ESPE.	419656	UN	9	72	90	R\$ 130,09	R\$ 11.708,10
SDEN	26	RESINA COMPOSTA FLUIDA, NANOHÍBRIDA, COM ELEVADO NÍVEL DE CARGA, EXCELENTE RESISTÊNCIA AO DESGASTE E À COMPRESSÃO, COM LIBERAÇÃO DE FLUÓR, FLUORESCÊNCIA, E SISTEMA UDMA QUE REDUZ CONTRAÇÃO E SENSIBILIDADE PÓS-OPERATÓRIA. APRESENTAÇÃO: SERINGA 1G E PONTAS APLICADORAS, PODENDO SER NAS CORES A1, A2, A3, A3,5, B2 OU OA2D (A COMBINAR COM O FORNECEDOR NO MOMENTO DO EMPENHO). PADRÃO DE REFERÊNCIA: WAVE FLOW - SDI.	419656	UN	15	120	150	R\$ 119,85	R\$ 17.977,50
SDEN	27	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL, NANOPARTICULADA, RADIOPACA, PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, COM TODAS AS PARTÍCULAS NA ESCALA NANOMÉTRICA. COMPOSIÇÃO: MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA, UDMA, TEGDMA, PEGDMA E BIS-EMA, COM CARGA INORGÂNICA DE ZIRCÔNIA/SÍLICA COM 55,6% EM VOLUME E 72,5% EM PESO. APRESENTAÇÃO: SERINGA 4G, PODENDO SER NAS CORES DE DENTINA (A1D, A2D, A3D, A4D, WD), DE CORPO (A1B, A2B, A3B, A3,5B, A4B, B1B, B2B, B3B, C1B, C2B, WB) OU DE ESMALTE (A1E, A2E, A3E, B1E, B2E, WE) (A COMBINAR COM O FORNECEDOR NO MOMENTO DO EMPENHO). PADRÃO DE REFERÊNCIA: FILTEK Z350 XT - 3M ESPE.	407163	UN	30	240	300	R\$ 141,33	R\$ 42.399,00
SDEN	28	CUNHAS INTERDENTAIS CERVICAIS DE MADEIRA SORTIDAS, PRODUZIDAS EM MADEIRA ESPECIAL, GEOMETRIA SIMÉTRICA E ÂNGULOS AGUDOS, COM REBAIXO NA EXTREMIDADE, QUE FACILITA O MANUSEIO COM PINÇA, SEM FARPAS, TINGIDAS POR PIGMENTOS ATÓXICOS, DISPONÍVEIS EM QUATRO TAMANHOS, CODIFICADOS POR CORES. APRESENTAÇÃO: CAIXA 500 UNIDADES. PADRÃO DE REFERÊNCIA: TDV.	338641	PCT	3	24	30	R\$ 8,74	R\$ 262,20

SDEN	29	MATRIZ SECCIONAL, CONVEXA, DE AÇO MALEÁVEL, COM 0,5MM DE ESPESSURA. DISPONÍVEL E PODENDO SER SOLICITADA NOS TAMANHOS: pequeno, médio e grande. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 50 UNIDADES, PODENDO SER NOS TAMANHOS PEQUENO, MÉDIO E GRANDE (A COMBINAR COM O FORNECEDOR NO MOMENTO DO EMPENHO). PADRÃO DE REFERENCIA: MATRIZ UNIMATRIX REFIL - TDV.	418162	UN	2	12	15	R\$ 127,23	R\$ 1.908,45
SDEN	30	GRAMPO PARA SISTEMA DE MATRIZ SECCIONAL, TIPO HARD AZUL, COM ÁREA DE REFORÇO PARA PRODUZIR AFASTAMENTO INTERPROXIMAL E ESTABILIZAR A MATRIZ, INDICADO PARA CASOS QUE EXIJAM MAIOR PRESSÃO. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 01 GRAMPO E 04 PROTETORES DE SILICONE TRIANGULARES. PADRÃO DE REFERÊNCIA: GRAMPO UNIMATRIX R - TDV.	246017	KIT	2	18	23	R\$ 12,12	R\$ 278,76
SDEN	31	GRAMPO PARA SISTEMA DE MATRIZ SECCIONAL, TIPO SOFT ROSA, COM ÁREA DE REFORÇO PARA PRODUZIR AFASTAMENTO INTERPROXIMAL E ESTABILIZAR A MATRIZ, INDICADO PARA CASOS QUE EXIJAM MENOR PRESSÃO. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 01 GRAMPO E 04 PROTETORES DE SILICONE TRIANGULARES. PADRÃO DE REFERÊNCIA: GRAMPO UNIMATRIX R - TDV.	246017	KIT	2	18	23	R\$ 171,29	R\$ 3.939,67
SDEN	32	MATRIZ DE AÇO TIPO TOFFLEMIRE, ESPESSURA 0,05MM, PARA RESTAURAÇÃO DE DENTES POSTERIORES. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 12 UNIDADES, PODENDO SER NOS MODELOS Nº1 (BUMERANG), PREMOLAR OU MOLAR (A COMBINAR COM O FORNECEDOR NO MOMENTO DO EMPENHO).	427069	UN	2	12	15	R\$ 117,57	R\$ 1.763,55
SDEN	33	PORTA MATRIZ ODONTOLÓGICO, MODELO TOFFLEMIRE, EM AÇO INOXIDÁVEL, PARA USO EM RESTAURAÇÃO EM ADULTOS OU CRIANÇAS. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 01 UNIDADE.	426502	UN	2	18	23	R\$ 24,26	R\$ 557,98
SDEN	34	MATRIZ ODONTOLÓGICA, EM AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO FITA, DESCARTÁVEL. APRESENTAÇÃO: ROLO 50CM, PODENDO SER NOS TAMANHOS 5MM E 7MM (A COMBINAR COM O FORNECEDOR NO MOMENTO DO EMPENHO).	406145	RL	15	120	150	R\$ 1,77	R\$ 265,50
SDEN	35	MATRIZ ODONTOLÓGICA DE POLIÉSTER, FORMATO FITA, TAMANHO 10X120X0,5MM, DESCARTÁVEL PRÉ CORTADA. APRESENTAÇÃO: PACOTE 50 UNIDADES.	406147	PCT	8	60	75	R\$ 1,36	R\$ 102,00
SDEN	36	TIRA DE LIXA ABRASIVA DE POLIÉSTER, PARA ACABAMENTO DE RESINAS ODONTOLÓGICAS, COMPOSTA POR ABRASIVO À BASE DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO DISPERSO EM RESINA E DORSO DE POLIÉSTER, COM GRANULAÇÃO GROSSA E MÉDIA SEPARADAS POR UM CAMPO NEUTRO, RESISTÊNCIA COMPATÍVEL AO USO, ATÓXICA, SÍPIDA, MEDINDO 4 MM DE LARGURA E 170 MM DE COMPRIMENTO. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 150 UNIDADES. PADRÃO DE REFERÊNCIA: TIRA DE LIXA DE POLIÉSTER SOF-LEX - 3M ESPE.	423570	CX	5	36	45	R\$ 9,85	R\$ 443,25
SDEN	37	TIRA DE LIXA ABRASIVA DE AÇO INOXIDÁVEL, COM ÓXIDO DE ALUMÍNIO, LARGURA 4MM, DESCARTÁVEL. APRESENTAÇÃO: PACOTE 12 UNIDADES.	406285	PCT	5	42	53	R\$ 53,83	R\$ 2.852,99

SDEN	38	TIRA DE LIXA ABRASIVA DE AÇO INOXIDÁVEL, COM ÓXIDO DE ALUMÍNIO, LARGURA 6MM, DESCARTÁVEL. APRESENTAÇÃO: PACOTE 12 UNIDADES.	406284	PCT	5	42	53	R\$ 6,95	R\$ 368,35
SDEN	39	PONTA PARA ESPÁTULA MODELADORA DE RESINA COMPOSTA, QUE ROLAM SOBRE A RESINA COMPOSTA INSERIDA NA CAVIDADE A SER RESTAURADA. DISPONÍVEL E PODENDO SER SOLICITADA NAS SEGUINTE CONFIGURAÇÕES E TAMANHOS: . APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 7 UNIDADES, PODENDO SER NOS MODELOS CILÍNDRICA 3MM, CILÍNDRICA 4MM, CÔNICA, DISCO, PONTA, OVAL E ESPÁTULA (A COMBINAR COM O FORNECEDOR NO MOMENTO DO EMPENHO). PADRÃO DE REFERÊNCIA: PONTA PARA ESPÁTULA COMPOROLLER REFIL - KERR.	440088	CX	3	24	30	R\$ 56,30	R\$ 1.689,00
SDEN	40	PINCEL CHATO, COM CERDAS FINAS, 100% PELO DE MARTA COM A QUALIDADE KOLINSKY, E CABO DE MADEIRA COM ESFERAS. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 01 UNIDADE, PODENDO SER NOS Nº 4A OU 4B (A COMBINAR COM O FORNECEDOR NO MOMENTO DO EMPENHO). PADRÃO DE REFERÊNCIA: PINCEL PELO MARTA KOLINSKY CHATO - KOTA	350223	UN	3	24	30	R\$ 41,80	R\$ 1.254,00
SDEN	41	PASTA DE POLIMENTO À BASE DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO PARA POLIMENTO FINAL EM COMPÓSITOS, PORCELANA , METAL E ESTRUTURA DO DENTE NATURAL. COMPOSIÇÃO: ÁGUA, GLICERINA, ÓLEO VEGETAL, EMULSIFICANTE E ÓXIDO DE ALUMÍNIO. APRESENTAÇÃO: SERINGA 3G. PADRÃO DE REFERÊNCIA: ENAMELIZE - COSMEDENT.	338686	UN	6	48	60	R\$ 36,02	R\$ 2.161,20
SDEN	42	DISCO DE FELTRO FLEXÍVEIS, PARA CONTRA ÂNGULO, COM ACOPLAMENTO EM MANDRIL POP-ON, SEM PARTES METÁLICAS, PARA POLIMENTO DE MATERIAIS RESTAURADORES E ESMALTE COM AUXÍLIO DE PASTA DE POLIMENTO. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 24 DISCOS E 01 MANDRIL, PODENDO SER NOS TAMANHOS 8MM OU 12MM (A COMBINAR COM O FORNECEDOR NO MOMENTO DO EMPENHO). PADRÃO DE REFERÊNCIA: DISCO DE FELTRO DIAMOND FLEX - FGM.	438130	KIT	3	24	30	R\$ 56,31	R\$ 1.689,30
SDEN	43	KIT DE DISCOS DE ACABAMENTO E POLIMENTO FLEXÍVEIS, COM CENTRO METÁLICO, REVESTIDOS COM ÓXIDO DE ALUMÍNIO, COM SISTEMA DE ENCAIXE EM MANDRIL PARA CONTRA ÂNGULO, TAMANHO 1/2, ESPESSURA EXTRA-FINA, PARA USO EM FACES PROXIMAS. APRESENTAÇÃO: KIT 120 DISCOS, CONTENDO 04 GRANULAÇÕES IDENTIFICADAS POR SISTEMA DE CORES (GROSSA, MÉDIA, FINA E EXTRA-FINA). PADRÃO DE REFERENCIA: KIT DE DISCOS DE LIXA SOF-LEX POP ON SÉRIE LARANJA - 3M ESPE.	438121	KIT	2	12	15	R\$ 51,93	R\$ 778,95

SDEN	44	DISCOS DE ACABAMENTO E POLIMENTO FLEXÍVEIS, COM CENTRO METÁLICO, REVESTIDOS COM ÓXIDO DE ALUMÍNIO, COM SISTEMA DE ENCAIXE EM MANDRIL PARA CONTRA ÂNGULO, TAMANHO 1/2, ESPESSURA EXTRA-FINA, PARA USO EM FACES PROXIMAS. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 30 DISCOS, PODENDO SER NAS GRANULAÇÕES GROSSA, MÉDIA, FINA OU EXTRA-FINA (A COMBINAR COM O FORNECEDOR NO MOMENTO DO EMPENHO). PADRÃO DE REFERENCIA: DISCO DE LIXA SOF-LEX POP ON SÉRIE LARANJA REFIL - 3M ESPE.	438118	KIT	2	12	15	R\$ 257,57	R\$ 3.863,55
SDEN	45	ESCOVAS À BASE DE CARBETO DE SILÍCIO. PARA POLIMENTO DE RESINAS COMPOSTA, CERÂMICA, COMPÔMEROS E IONÔMERO RESINOSO BEM COMO PARA REMOVER PIGMENTAÇÕES EXTERNAS, CONFERINDO ALTO BRILHO SEM O USO DE PASTA POLIDORA. APRESENTAÇÃO: KIT COM 3 UNIDADES, PODENDO SER UNIVERSAL, UNIVERSAL MINI E OCLUSAL (A COMBINAR COM O FORNECEDOR NO MOMENTO DO EMPENHO). PADRÃO DE REFERÊNCIA: SILICON CARBIDE BRUSH - COSMEDENT.	431407	KIT	4	31	39	R\$ 41,00	R\$ 1.599,00
SDEN	46	PONTA MONTADA ABRASIVA DE SILICONE IMPREGNADAS COM ÓXIDO DE ALUMÍNIO, PARA CONTRA-ÂNGULO, SISTEMA EM FORMATOS SORTIDOS, COR BRANCA, PARA ACABAMENTO DE COMPOSITOS. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 07 PONTAS SORTIDAS. PADRÃO DE REFERÊNCIA: ENHANCE - DENTSPLY SIRONA.	404902	KIT	5	36	45	R\$ 67,48	R\$ 3.036,60
SDEN	47	PONTAS DE BORRACHA SILICONIZADA DISPONÍVEL EM: FLEXICUPS (TAÇA) E FLEXIPOINTS (PONTA) NAS GRANULAÇÕES MÉDIA (AZUL) E EXTRAFINA (ROSA), EM EMBALAGENS DE 6 UNIDADES. APRESENTAÇÃO: FLEXICUP AZUL, FLEXICUP ROSA, FLEXICUP MISTO, FLEXIPOINT AZUL, FLEXIPOINT ROSA, FLEXIPOINT MISTO, KIT MISTO(02 TAÇAS AZUIS, 01 TAÇA ROSA, 02 PONTAS AZUIS E 01 PONTA ROSA) E KIT PERSONALIZADO (02 TAÇAS AZUIS, 02 TAÇAS ROSAS, 01 PONTA AZUL E 01 PONTA ROSA). REFERÊNCIA EM PADRÃO DE QUALIDADE: COSMEDENT	404902	KIT	5	36	45	R\$ 34,84	R\$ 1.567,80
SDEN	48	PONTA MONTADA DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO, FG, COR BRANCA, USADA PARA ACABAMENTO DE RESINA COMPOSTA. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 01 UNIDADE, PODENDO SER NO FORMATO LÁPIS, CILÍNDRICA PLANA, OGIVA, CÔNICA INVERTIDA, ESFÉRICA, PÉRA OU BASTÃO (A COMBINAR COM O FORNECEDOR NO MOMENTO DO EMPENHO). PADRÃO DE REFERÊNCIA: DURA WHITE FG - SHOFU.	404856	UN	5	36	45	R\$ 21,03	R\$ 946,35
SDEN	49	MANDRIL PARA CONTRA ÂNGULO, INDICADO PARA USO COM DISCOS DE ENCAIXE POP-ON. FABRICADO EM AÇO INOX, COM TAMANHO DE 22MM.	438665	UN	5	36	45	R\$ 34,78	R\$ 1.565,10
SDEN	50	MANDRIL CONTRA ÂNGULO PARAFUSO DE DISCO 20MM. INDICAÇÕES: ADAPTAÇÃO DE DISCOS E SERRAS NO CONTRA-ÂNGULO. COMPOSIÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL. REUTILIZÁVEL; AUTOCLAVÁVEL; COMPRIMENTO DE 2,6MM. REGISTRO ANVISA/M.S. 789901604396	438663	UN	5	36	45	R\$ 3,13	R\$ 140,85

SDEN	51	BROCA DE AÇO CA, COM 22.5MM DE COMPRIMENTO, INDICADA PARA A REMOÇÃO DE TECIDO CARIADO E PREPAROS CAVITÁRIOS. COMPOSIÇÃO: AÇO CARBONO DIN 1.2516. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 01 UNIDADE, PODENDO SER NAS NUMERAÇÕES 1, 2, 4, 6, 8 OU 10 (A COMBINAR COM O FORNECEDOR NO MOMENTO DO EMPENHO).	403435	UN	15	120	150	R\$ 32,39	R\$ 4.858,50
SDEN	52	BROCA CARBIDE CA, TIPO LONG NECK, COM 28MM DE COMPRIMENTO, FORMATO ESFÉRICO, Nº 205. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 01 UNIDADE.	426888	UN	8	60	75	R\$ 253,61	R\$ 19.020,75
SDEN	53	BROCA CARBIDE FG, PARA ACABAMENTO, MULTILAMINADA, COM 12 LÂMINAS, EM FORMA CÔNICA CÔNCAVA, Nº 7103F. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 01 UNIDADE.	464192	UN	8	60	75	R\$ 38,54	R\$ 2.890,50
SDEN	54	BROCA CARBIDE FG, PARA ACABAMENTO, MULTILAMINADA, COM 12 LÂMINAS, EM FORMA DE CHAMA, Nº 7106F. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 01 UNIDADE.	464797	UN	8	60	75	R\$ 38,54	R\$ 2.890,50
SDEN	55	BROCA CARBIDE FG, PARA ACABAMENTO, MULTILAMINADA, COM 12 LÂMINAS, EM FORMA CÔNICA CURTA, Nº 7114F. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 01 UNIDADE.	464192	UN	8	60	75	R\$ 38,54	R\$ 2.890,50
SDEN	56	BROCA CARBIDE FG, PARA ACABAMENTO, MULTILAMINADA, COM 12 LÂMINAS, EM FORMA CÔNICA LONGA. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 01 UNIDADE, PODENDO SER NAS NUMERAÇÕES 7204F, 7206F OU 7714F (A COMBINAR COM O FORNECEDOR NO MOMENTO DO EMPENHO).	464192	UN	8	60	75	R\$ 38,54	R\$ 2.890,50
SDEN	57	BROCA CARBIDE FG, PARA ACABAMENTO, MULTILAMINADA, COM 12 LÂMINAS, EM FORMA CÔNICA DE EXTREMIDADE PLANA, Nº 7214F. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 01 UNIDADE.	464192	UN	8	60	75	R\$ 38,54	R\$ 2.890,50
SDEN	58	BROCA CARBIDE FG, PARA ACABAMENTO, MULTILAMINADA, COM 12 LÂMINAS, EM FORMA DE TORPEDO. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 01 UNIDADE, PODENDO SER NAS NUMERAÇÕES 283 OU 284 (A COMBINAR COM O FORNECEDOR NO MOMENTO DO EMPENHO).	464192	UN	8	60	75	R\$ 38,54	R\$ 2.890,50
SDEN	59	BROCA CARBIDE FG, PARA ACABAMENTO, MULTILAMINADA, COM 12 LÂMINAS, EM FORMA OVAL. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 01 UNIDADE, PODENDO SER NAS NUMERAÇÕES 7404F OU 7406F (A COMBINAR COM O FORNECEDOR NO MOMENTO DO EMPENHO).	464192	UN	8	60	75	R\$ 38,54	R\$ 2.890,50
SDEN	60	BROCA CARBIDE FG, PARA ACABAMENTO, MULTILAMINADA, COM 12 LÂMINAS, EM FORMA ESFÉRICA. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 01 UNIDADE, PODENDO SER NAS NUMERAÇÕES 7002F, 7004F, 7006F OU 7008F (A COMBINAR COM O FORNECEDOR NO MOMENTO DO EMPENHO).	464192	UN	8	60	75	R\$ 38,54	R\$ 2.890,50
SDEN	61	BROCA CARBIDE FG, PARA ACABAMENTO, MULTILAMINADA, COM 12 LÂMINAS, EM FORMA CÔNICA INVERTIDA. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 01 UNIDADE, PODENDO SER NAS NUMERAÇÕES 7303F OU 7304F (A COMBINAR COM O FORNECEDOR NO MOMENTO DO EMPENHO).	464192	UN	8	60	75	R\$ 38,54	R\$ 2.890,50

SDEN	62	BROCA CARBIDE FG, PARA ACABAMENTO, MULTILAMINADA, COM 12 LÂMINAS, EM FORMA CÔNICA, Nº 7702F. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 01 UNIDADE.	464192	UN	8	60	75	R\$ 38,54	R\$ 2.890,50
SDEN	63	BROCA CARBIDE FG, PARA ACABAMENTO, MULTILAMINADA, COM 12 LÂMINAS, EM FORMA CILÍNDRICA DE EXTREMIDADE PLANA, Nº 7572F. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 01 UNIDADE.	464192	UN	8	60	75	R\$ 38,54	R\$ 2.890,50
SDEN	64	BROCA CARBIDE FG, PARA ACABAMENTO, MULTILAMINADA, COM 12 LÂMINAS, EM FORMA DE BALA. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 01 UNIDADE, PODENDO SER NAS NUMERAÇÕES 7801F OU 7802F (A COMBINAR COM O FORNECEDOR NO MOMENTO DO EMPENHO).	464192	UN	8	60	75	R\$ 38,54	R\$ 2.890,50
SDEN	65	BROCA CARBIDE FG, PARA ACABAMENTO, MULTILAMINADA, COM 12 LÂMINAS, EM FORMA DE AGULHA. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 01 UNIDADE, PODENDO SER NAS NUMERAÇÕES 7901F, 7902F OU 7903F (A COMBINAR COM O FORNECEDOR NO MOMENTO DO EMPENHO).	464192	UN	8	60	75	R\$ 38,54	R\$ 2.890,50
SDEN	66	BROCA CARBIDE FG, PARA ACABAMENTO, MULTILAMINADA, COM 30 LÂMINAS, EM FORMA ESFÉRICA. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 01 UNIDADE, PODENDO SER NAS NUMERAÇÕES 9004FF, 9006FF OU 9008FF (A COMBINAR COM O FORNECEDOR NO MOMENTO DO EMPENHO).	431559	UN	8	60	75	R\$ 38,54	R\$ 2.890,50
SDEN	67	BROCA CARBIDE FG, PARA ACABAMENTO, MULTILAMINADA, COM 30 LÂMINAS, EM FORMA CÔNICA COM EXTREMIDADE PLANA. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 01 UNIDADE, PODENDO SER NAS NUMERAÇÕES 9214FF OU 9642FF (A COMBINAR COM O FORNECEDOR NO MOMENTO DO EMPENHO).	431559	UN	8	60	75	R\$ 38,54	R\$ 2.890,50
SDEN	68	BROCA CARBIDE FG, PARA ACABAMENTO, MULTILAMINADA, COM 30 LÂMINAS, EM FORMA OVAL, Nº 9406FF. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 01 UNIDADE.	431559	UN	8	60	75	R\$ 38,54	R\$ 2.890,50
SDEN	69	BROCA CARBIDE FG, PARA ACABAMENTO, MULTILAMINADA, COM 30 LÂMINAS, FORMA CÔNICA LONGA, Nº 9714FF. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 01 UNIDADE.	431559	UN	8	60	75	R\$ 38,54	R\$ 2.890,50
SDEN	70	BROCA CARBIDE FG, PARA ACABAMENTO, MULTILAMINADA, COM 30 LÂMINAS, FORMA CÔNICA CÔNCAVA, Nº 9103FF. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 01 UNIDADE.	431559	UN	8	60	75	R\$ 38,54	R\$ 2.890,50
SDEN	71	BROCA CARBIDE FG, PARA ACABAMENTO, MULTILAMINADA, COM 30 LÂMINAS, FORMA CILÍNDRICA TOPO ARREDONDADO. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 01 UNIDADE, PODENDO SER NAS NUMERAÇÕES Nº 9572FF OU 9561FF (A COMBINAR COM O FORNECEDOR NO MOMENTO DO EMPENHO).	431559	UN	8	60	75	R\$ 38,54	R\$ 2.890,50
SDEN	72	BROCA CARBIDE FG, PARA ACABAMENTO, MULTILAMINADA, COM 30 LÂMINAS, EM FORMA DE BALA, Nº 9803FF. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 01 UNIDADE.	431559	UN	8	60	75	R\$ 38,54	R\$ 2.890,50

SDEN	73	BROCA CARBIDE FG, PARA ACABAMENTO, MULTILAMINADA, COM 30 LÂMINAS, EM FORMA DE CHAMA. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 01 UNIDADE, PODENDO SER NAS NUMERAÇÕES 9903FF OU 9904FF (A COMBINAR COM O FORNECEDOR NO MOMENTO DO EMPENHO).	431559	UN	8	60	75	R\$ 38,54	R\$ 2.890,50
SDEN	74	PONTA DIAMANTADA FG, HASTE REGULAR, Nº 1013, CORTE MÉDIO. COMPOSIÇÃO: PONTA DIAMANTADA ATRAVÉS DE PROCESSO ELETROQUÍMICO, HASTE COM GRAVAÇÃO À LASER DE LOTE E FABRICANTE. APRESENTAÇÃO: BLISTER ESTÉRIL COM 01 UNIDADE. PADRÃO DE REFERÊNCIA: PONTA DIAMANTADA FG - KG SORENSEN.	402946	UN	8	60	75	R\$ 19,55	R\$ 1.466,25
SDEN	75	PONTA DIAMANTADA FG, HASTE LONGA, Nº 1013HL, CORTE MÉDIO. COMPOSIÇÃO: PONTA DIAMANTADA ATRAVÉS DE PROCESSO ELETROQUÍMICO, HASTE COM GRAVAÇÃO À LASER DE LOTE E FABRICANTE. APRESENTAÇÃO: BLISTER ESTÉRIL COM 01 UNIDADE. PADRÃO DE REFERÊNCIA: PONTA DIAMANTADA FG - KG SORENSEN.	402946	UN	8	60	75	R\$ 19,55	R\$ 1.466,25
SDEN	76	PONTA DIAMANTADA FG, HASTE REGULAR, Nº 1014, CORTE MÉDIO. COMPOSIÇÃO: PONTA DIAMANTADA ATRAVÉS DE PROCESSO ELETROQUÍMICO, HASTE COM GRAVAÇÃO À LASER DE LOTE E FABRICANTE. APRESENTAÇÃO: BLISTER ESTÉRIL COM 01 UNIDADE. PADRÃO DE REFERÊNCIA: PONTA DIAMANTADA FG - KG SORENSEN.	402947	UN	8	60	75	R\$ 19,55	R\$ 1.466,25
SDEN	77	PONTA DIAMANTADA FG, HASTE LONGA, Nº 1014HL, CORTE MÉDIO. COMPOSIÇÃO: PONTA DIAMANTADA ATRAVÉS DE PROCESSO ELETROQUÍMICO, HASTE COM GRAVAÇÃO À LASER DE LOTE E FABRICANTE. APRESENTAÇÃO: BLISTER ESTÉRIL COM 01 UNIDADE. PADRÃO DE REFERÊNCIA: PONTA DIAMANTADA FG - KG SORENSEN.	403373	UN	8	60	75	R\$ 19,55	R\$ 1.466,25
SDEN	78	PONTA DIAMANTADA FG, HASTE REGULAR, Nº 1015, CORTE MÉDIO. COMPOSIÇÃO: PONTA DIAMANTADA ATRAVÉS DE PROCESSO ELETROQUÍMICO, HASTE COM GRAVAÇÃO À LASER DE LOTE E FABRICANTE. APRESENTAÇÃO: BLISTER ESTÉRIL COM 01 UNIDADE. PADRÃO DE REFERÊNCIA: PONTA DIAMANTADA FG - KG SORENSEN.	402948	UN	8	60	75	R\$ 19,55	R\$ 1.466,25
SDEN	79	PONTA DIAMANTADA FG, HASTE LONGA, Nº 1015HL, CORTE MÉDIO. COMPOSIÇÃO: PONTA DIAMANTADA ATRAVÉS DE PROCESSO ELETROQUÍMICO, HASTE COM GRAVAÇÃO À LASER DE LOTE E FABRICANTE. APRESENTAÇÃO: BLISTER ESTÉRIL COM 01 UNIDADE. PADRÃO DE REFERÊNCIA: PONTA DIAMANTADA FG - KG SORENSEN.	402948	UN	8	60	75	R\$ 19,55	R\$ 1.466,25
SDEN	80	PONTA DIAMANTADA FG, HASTE REGULAR, Nº 1016, CORTE MÉDIO. COMPOSIÇÃO: PONTA DIAMANTADA ATRAVÉS DE PROCESSO ELETROQUÍMICO, HASTE COM GRAVAÇÃO À LASER DE LOTE E FABRICANTE. APRESENTAÇÃO: BLISTER ESTÉRIL COM 01 UNIDADE. PADRÃO DE REFERÊNCIA: PONTA DIAMANTADA FG - KG SORENSEN.	402949	UN	8	60	75	R\$ 19,55	R\$ 1.466,25

SDEN	81	PONTA DIAMANTADA FG, HASTE LONGA, Nº 1016HL, CORTE MÉDIO. COMPOSIÇÃO: PONTA DIAMANTADA ATRAVÉS DE PROCESSO ELETROQUÍMICO, HASTE COM GRAVAÇÃO À LASER DE LOTE E FABRICANTE. APRESENTAÇÃO: BLISTER ESTÉRIL COM 01 UNIDADE. PADRÃO DE REFERÊNCIA: PONTA DIAMANTADA FG - KG SORENSEN.	403374	UN	8	60	75	R\$ 19,55	R\$ 1.466,25
SDEN	82	PONTA DIAMANTADA FG, HASTE REGULAR, Nº 1019, CORTE MÉDIO. COMPOSIÇÃO: PONTA DIAMANTADA ATRAVÉS DE PROCESSO ELETROQUÍMICO, HASTE COM GRAVAÇÃO À LASER DE LOTE E FABRICANTE. APRESENTAÇÃO: BLISTER ESTÉRIL COM 01 UNIDADE. PADRÃO DE REFERÊNCIA: PONTA DIAMANTADA FG - KG SORENSEN.	402950	UN	8	60	75	R\$ 19,55	R\$ 1.466,25
SDEN	83	PONTA DIAMANTADA FG, HASTE LONGA, Nº 1019HL, CORTE MÉDIO. COMPOSIÇÃO: PONTA DIAMANTADA ATRAVÉS DE PROCESSO ELETROQUÍMICO, HASTE COM GRAVAÇÃO À LASER DE LOTE E FABRICANTE. APRESENTAÇÃO: BLISTER ESTÉRIL COM 01 UNIDADE. PADRÃO DE REFERÊNCIA: PONTA DIAMANTADA FG - KG SORENSEN.	404050	UN	8	60	75	R\$ 19,55	R\$ 1.466,25
SDEN	84	PONTA DIAMANTADA FG, HASTE REGULAR, Nº 1092, CORTE MÉDIO. COMPOSIÇÃO: PONTA DIAMANTADA ATRAVÉS DE PROCESSO ELETROQUÍMICO, HASTE COM GRAVAÇÃO À LASER DE LOTE E FABRICANTE. APRESENTAÇÃO: BLISTER ESTÉRIL COM 01 UNIDADE. PADRÃO DE REFERÊNCIA: PONTA DIAMANTADA FG - KG SORENSEN.	403010	UN	8	60	75	R\$ 19,55	R\$ 1.466,25
SDEN	85	PONTA DIAMANTADA FG, HASTE REGULAR, Nº 1093, CORTE MÉDIO. COMPOSIÇÃO: PONTA DIAMANTADA ATRAVÉS DE PROCESSO ELETROQUÍMICO, HASTE COM GRAVAÇÃO À LASER DE LOTE E FABRICANTE. APRESENTAÇÃO: BLISTER ESTÉRIL COM 01 UNIDADE. PADRÃO DE REFERÊNCIA: PONTA DIAMANTADA FG - KG SORENSEN.	403011	UN	8	60	75	R\$ 19,55	R\$ 1.466,25
SDEN	86	PONTA DIAMANTADA FG, HASTE REGULAR, Nº 1111, CORTE MÉDIO. COMPOSIÇÃO: PONTA DIAMANTADA ATRAVÉS DE PROCESSO ELETROQUÍMICO, HASTE COM GRAVAÇÃO À LASER DE LOTE E FABRICANTE. APRESENTAÇÃO: BLISTER ESTÉRIL COM 01 UNIDADE. PADRÃO DE REFERÊNCIA: PONTA DIAMANTADA FG - KG SORENSEN.	413072	UN	8	60	75	R\$ 19,55	R\$ 1.466,25
SDEN	87	PONTA DIAMANTADA FG, HASTE REGULAR, Nº 1111F, CORTE FINO. COMPOSIÇÃO: PONTA DIAMANTADA ATRAVÉS DE PROCESSO ELETROQUÍMICO, HASTE COM GRAVAÇÃO À LASER DE LOTE E FABRICANTE. APRESENTAÇÃO: BLISTER ESTÉRIL COM 01 UNIDADE. PADRÃO DE REFERÊNCIA: PONTA DIAMANTADA FG - KG SORENSEN.	413072	UN	8	60	75	R\$ 19,55	R\$ 1.466,25
SDEN	88	PONTA DIAMANTADA FG, HASTE REGULAR, Nº 1111FF, CORTE EXTRA FINO. COMPOSIÇÃO: PONTA DIAMANTADA ATRAVÉS DE PROCESSO ELETROQUÍMICO, HASTE COM GRAVAÇÃO À LASER DE LOTE E FABRICANTE. APRESENTAÇÃO: BLISTER ESTÉRIL COM 01 UNIDADE. PADRÃO DE REFERÊNCIA: PONTA DIAMANTADA FG - KG SORENSEN.	413072	UN	8	60	75	R\$ 19,55	R\$ 1.466,25

SDEN	89	PONTA DIAMANTADA FG, HASTE REGULAR, Nº 1112, CORTE MÉDIO. COMPOSIÇÃO: PONTA DIAMANTADA ATRAVÉS DE PROCESSO ELETROQUÍMICO, HASTE COM GRAVAÇÃO À LASER DE LOTE E FABRICANTE. APRESENTAÇÃO: BLISTER ESTÉRIL COM 01 UNIDADE. PADRÃO DE REFERÊNCIA: PONTA DIAMANTADA FG - KG SORENSEN.	413072	UN	8	60	75	R\$ 19,55	R\$ 1.466,25
SDEN	90	PONTA DIAMANTADA FG, HASTE REGULAR, Nº 1112F, CORTE FINO. COMPOSIÇÃO: PONTA DIAMANTADA ATRAVÉS DE PROCESSO ELETROQUÍMICO, HASTE COM GRAVAÇÃO À LASER DE LOTE E FABRICANTE. APRESENTAÇÃO: BLISTER ESTÉRIL COM 01 UNIDADE. PADRÃO DE REFERÊNCIA: PONTA DIAMANTADA FG - KG SORENSEN.	413072	UN	8	60	75	R\$ 19,55	R\$ 1.466,25
SDEN	91	PONTA DIAMANTADA FG, HASTE REGULAR, Nº 1112FF, CORTE EXTRA FINO. COMPOSIÇÃO: PONTA DIAMANTADA ATRAVÉS DE PROCESSO ELETROQUÍMICO, HASTE COM GRAVAÇÃO À LASER DE LOTE E FABRICANTE. APRESENTAÇÃO: BLISTER ESTÉRIL COM 01 UNIDADE. PADRÃO DE REFERÊNCIA: PONTA DIAMANTADA FG - KG SORENSEN.	413072	UN	8	60	75	R\$ 19,55	R\$ 1.466,25
SDEN	92	PONTA DIAMANTADA FG, HASTE REGULAR, Nº 1190, CORTE MÉDIO. COMPOSIÇÃO: PONTA DIAMANTADA ATRAVÉS DE PROCESSO ELETROQUÍMICO, HASTE COM GRAVAÇÃO À LASER DE LOTE E FABRICANTE. APRESENTAÇÃO: BLISTER ESTÉRIL COM 01 UNIDADE. PADRÃO DE REFERÊNCIA: PONTA DIAMANTADA FG - KG SORENSEN.	402955	UN	8	60	75	R\$ 19,55	R\$ 1.466,25
SDEN	93	PONTA DIAMANTADA FG, HASTE REGULAR, Nº 1190F, CORTE FINO. COMPOSIÇÃO: PONTA DIAMANTADA ATRAVÉS DE PROCESSO ELETROQUÍMICO, HASTE COM GRAVAÇÃO À LASER DE LOTE E FABRICANTE. APRESENTAÇÃO: BLISTER ESTÉRIL COM 01 UNIDADE. PADRÃO DE REFERÊNCIA: PONTA DIAMANTADA FG - KG SORENSEN.	403145	UN	8	60	75	R\$ 19,55	R\$ 1.466,25
SDEN	94	PONTA DIAMANTADA FG, HASTE REGULAR, Nº 1190FF, CORTE EXTRA FINO. COMPOSIÇÃO: PONTA DIAMANTADA ATRAVÉS DE PROCESSO ELETROQUÍMICO, HASTE COM GRAVAÇÃO À LASER DE LOTE E FABRICANTE. APRESENTAÇÃO: BLISTER ESTÉRIL COM 01 UNIDADE. PADRÃO DE REFERÊNCIA: PONTA DIAMANTADA FG - KG SORENSEN.	403145	UN	8	60	75	R\$ 19,55	R\$ 1.466,25
SDEN	95	PONTA DIAMANTADA FG, HASTE REGULAR, Nº 2135, CORTE MÉDIO. COMPOSIÇÃO: PONTA DIAMANTADA ATRAVÉS DE PROCESSO ELETROQUÍMICO, HASTE COM GRAVAÇÃO À LASER DE LOTE E FABRICANTE. APRESENTAÇÃO: BLISTER ESTÉRIL COM 01 UNIDADE. PADRÃO DE REFERÊNCIA: PONTA DIAMANTADA FG - KG SORENSEN.	403126	UN	8	60	75	R\$ 19,55	R\$ 1.466,25
SDEN	96	PONTA DIAMANTADA FG, HASTE REGULAR, Nº 2135F, CORTE FINO. COMPOSIÇÃO: PONTA DIAMANTADA ATRAVÉS DE PROCESSO ELETROQUÍMICO, HASTE COM GRAVAÇÃO À LASER DE LOTE E FABRICANTE. APRESENTAÇÃO: BLISTER ESTÉRIL COM 01 UNIDADE. PADRÃO DE REFERÊNCIA: PONTA DIAMANTADA FG - KG SORENSEN.	403149	UN	8	60	75	R\$ 19,55	R\$ 1.466,25

SDEN	97	PONTA DIAMANTADA FG, HASTE REGULAR, Nº 2135FF, CORTE EXTRA FINO. COMPOSIÇÃO: PONTA DIAMANTADA ATRAVÉS DE PROCESSO ELETROQUÍMICO, HASTE COM GRAVAÇÃO À LASER DE LOTE E FABRICANTE. APRESENTAÇÃO: BLISTER ESTÉRIL COM 01 UNIDADE. PADRÃO DE REFERÊNCIA: PONTA DIAMANTADA FG - KG SORENSEN.	403149	UN	8	60	75	R\$ 19,55	R\$ 1.466,25
SDEN	98	PONTA DIAMANTADA FG, HASTE REGULAR, Nº 2200, CORTE MÉDIO. COMPOSIÇÃO: PONTA DIAMANTADA ATRAVÉS DE PROCESSO ELETROQUÍMICO, HASTE COM GRAVAÇÃO À LASER DE LOTE E FABRICANTE. APRESENTAÇÃO: BLISTER ESTÉRIL COM 01 UNIDADE. PADRÃO DE REFERÊNCIA: PONTA DIAMANTADA FG - KG SORENSEN.	403835	UN	8	60	75	R\$ 19,55	R\$ 1.466,25
SDEN	99	PONTA DIAMANTADA FG, HASTE REGULAR, Nº 2200F, CORTE FINO. COMPOSIÇÃO: PONTA DIAMANTADA ATRAVÉS DE PROCESSO ELETROQUÍMICO, HASTE COM GRAVAÇÃO À LASER DE LOTE E FABRICANTE. APRESENTAÇÃO: BLISTER ESTÉRIL COM 01 UNIDADE. PADRÃO DE REFERÊNCIA: PONTA DIAMANTADA FG - KG SORENSEN.	403796	UN	8	60	75	R\$ 19,55	R\$ 1.466,25
SDEN	100	PONTA DIAMANTADA FG, HASTE REGULAR, Nº 2200FF, CORTE EXTRA FINO. COMPOSIÇÃO: PONTA DIAMANTADA ATRAVÉS DE PROCESSO ELETROQUÍMICO, HASTE COM GRAVAÇÃO À LASER DE LOTE E FABRICANTE. APRESENTAÇÃO: BLISTER ESTÉRIL COM 01 UNIDADE. PADRÃO DE REFERÊNCIA: PONTA DIAMANTADA FG - KG SORENSEN.	403796	UN	8	60	75	R\$ 19,55	R\$ 1.466,25
SDEN	101	PONTA DIAMANTADA FG, HASTE REGULAR, Nº 3038, CORTE MÉDIO. COMPOSIÇÃO: PONTA DIAMANTADA ATRAVÉS DE PROCESSO ELETROQUÍMICO, HASTE COM GRAVAÇÃO À LASER DE LOTE E FABRICANTE. APRESENTAÇÃO: BLISTER ESTÉRIL COM 01 UNIDADE. PADRÃO DE REFERÊNCIA: PONTA DIAMANTADA FG - KG SORENSEN.	403128	UN	8	60	75	R\$ 19,55	R\$ 1.466,25
SDEN	102	PONTA DIAMANTADA FG, HASTE REGULAR, Nº 3038F, CORTE FINO. COMPOSIÇÃO: PONTA DIAMANTADA ATRAVÉS DE PROCESSO ELETROQUÍMICO, HASTE COM GRAVAÇÃO À LASER DE LOTE E FABRICANTE. APRESENTAÇÃO: BLISTER ESTÉRIL COM 01 UNIDADE. PADRÃO DE REFERÊNCIA: PONTA DIAMANTADA FG - KG SORENSEN.	403128	UN	8	60	75	R\$ 19,55	R\$ 1.466,25
SDEN	103	PONTA DIAMANTADA FG, HASTE REGULAR, Nº 3038FF, CORTE EXTRA FINO. COMPOSIÇÃO: PONTA DIAMANTADA ATRAVÉS DE PROCESSO ELETROQUÍMICO, HASTE COM GRAVAÇÃO À LASER DE LOTE E FABRICANTE. APRESENTAÇÃO: BLISTER ESTÉRIL COM 01 UNIDADE. PADRÃO DE REFERÊNCIA: PONTA DIAMANTADA FG - KG SORENSEN.	403128	UN	8	60	75	R\$ 19,55	R\$ 1.466,25
SDEN	104	PONTA DIAMANTADA FG, HASTE REGULAR, Nº 3118, CORTE MÉDIO. COMPOSIÇÃO: PONTA DIAMANTADA ATRAVÉS DE PROCESSO ELETROQUÍMICO, HASTE COM GRAVAÇÃO À LASER DE LOTE E FABRICANTE. APRESENTAÇÃO: BLISTER ESTÉRIL COM 01 UNIDADE. PADRÃO DE REFERÊNCIA: PONTA DIAMANTADA FG - KG SORENSEN.	403093	UN	8	60	75	R\$ 19,55	R\$ 1.466,25

SDEN	105	PONTA DIAMANTADA FG, HASTE REGULAR, Nº 3118F, CORTE FINO. COMPOSIÇÃO: PONTA DIAMANTADA ATRAVÉS DE PROCESSO ELETROQUÍMICO, HASTE COM GRAVAÇÃO À LASER DE LOTE E FABRICANTE. APRESENTAÇÃO: BLISTER ESTÉRIL COM 01 UNIDADE. PADRÃO DE REFERÊNCIA: PONTA DIAMANTADA FG - KG SORENSSEN.	403150	UN	8	60	75	R\$ 19,55	R\$ 1.466,25
SDEN	106	PONTA DIAMANTADA FG, HASTE REGULAR, Nº 3118FF, CORTE EXTRA FINO. COMPOSIÇÃO: PONTA DIAMANTADA ATRAVÉS DE PROCESSO ELETROQUÍMICO, HASTE COM GRAVAÇÃO À LASER DE LOTE E FABRICANTE. APRESENTAÇÃO: BLISTER ESTÉRIL COM 01 UNIDADE. PADRÃO DE REFERÊNCIA: PONTA DIAMANTADA FG - KG SORENSSEN.	403151	UN	8	60	75	R\$ 19,55	R\$ 1.466,25
SDEN	107	PONTA DIAMANTADA FG, HASTE REGULAR, Nº 3131, CORTE MÉDIO. COMPOSIÇÃO: PONTA DIAMANTADA ATRAVÉS DE PROCESSO ELETROQUÍMICO, HASTE COM GRAVAÇÃO À LASER DE LOTE E FABRICANTE. APRESENTAÇÃO: BLISTER ESTÉRIL COM 01 UNIDADE. PADRÃO DE REFERÊNCIA: PONTA DIAMANTADA FG - KG SORENSSEN.	403808	UN	8	60	75	R\$ 19,55	R\$ 1.466,25
SDEN	108	PONTA DIAMANTADA FG, HASTE REGULAR, Nº 3131F, CORTE FINO. COMPOSIÇÃO: PONTA DIAMANTADA ATRAVÉS DE PROCESSO ELETROQUÍMICO, HASTE COM GRAVAÇÃO À LASER DE LOTE E FABRICANTE. APRESENTAÇÃO: BLISTER ESTÉRIL COM 01 UNIDADE. PADRÃO DE REFERÊNCIA: PONTA DIAMANTADA FG - KG SORENSSEN.	403808	UN	8	60	75	R\$ 19,55	R\$ 1.466,25
SDEN	109	PONTA DIAMANTADA FG, HASTE REGULAR, Nº 3131FF, CORTE EXTRA FINO. COMPOSIÇÃO: PONTA DIAMANTADA ATRAVÉS DE PROCESSO ELETROQUÍMICO, HASTE COM GRAVAÇÃO À LASER DE LOTE E FABRICANTE. APRESENTAÇÃO: BLISTER ESTÉRIL COM 01 UNIDADE. PADRÃO DE REFERÊNCIA: PONTA DIAMANTADA FG - KG SORENSSEN.	403808	UN	8	60	75	R\$ 19,55	R\$ 1.466,25
SDEN	110	PONTA DIAMANTADA FG, HASTE REGULAR, Nº 3139, CORTE MÉDIO. COMPOSIÇÃO: PONTA DIAMANTADA ATRAVÉS DE PROCESSO ELETROQUÍMICO, HASTE COM GRAVAÇÃO À LASER DE LOTE E FABRICANTE. APRESENTAÇÃO: BLISTER ESTÉRIL COM 01 UNIDADE. PADRÃO DE REFERÊNCIA: PONTA DIAMANTADA FG - KG SORENSSEN.	403129	UN	8	60	75	R\$ 19,55	R\$ 1.466,25
SDEN	111	PONTA DIAMANTADA FG, HASTE REGULAR, Nº 3139F, CORTE FINO. COMPOSIÇÃO: PONTA DIAMANTADA ATRAVÉS DE PROCESSO ELETROQUÍMICO, HASTE COM GRAVAÇÃO À LASER DE LOTE E FABRICANTE. APRESENTAÇÃO: BLISTER ESTÉRIL COM 01 UNIDADE. PADRÃO DE REFERÊNCIA: PONTA DIAMANTADA FG - KG SORENSSEN.	403129	UN	8	60	75	R\$ 19,55	R\$ 1.466,25
SDEN	112	PONTA DIAMANTADA FG, HASTE REGULAR, Nº 3139FF, CORTE EXTRA FINO. COMPOSIÇÃO: PONTA DIAMANTADA ATRAVÉS DE PROCESSO ELETROQUÍMICO, HASTE COM GRAVAÇÃO À LASER DE LOTE E FABRICANTE. APRESENTAÇÃO: BLISTER ESTÉRIL COM 01 UNIDADE. PADRÃO DE REFERÊNCIA: PONTA DIAMANTADA FG - KG SORENSSEN.	403129	UN	8	60	75	R\$ 19,55	R\$ 1.466,25

SDEN	113	PONTA DIAMANTADA FG, HASTE REGULAR, Nº 3168, CORTE MÉDIO. COMPOSIÇÃO: PONTA DIAMANTADA ATRAVÉS DE PROCESSO ELETROQUÍMICO, HASTE COM GRAVAÇÃO À LASER DE LOTE E FABRICANTE. APRESENTAÇÃO: BLISTER ESTÉRIL COM 01 UNIDADE. PADRÃO DE REFERÊNCIA: PONTA DIAMANTADA FG - KG SORENSEN.	403095	UN	8	60	75	R\$ 19,55	R\$ 1.466,25
SDEN	114	PONTA DIAMANTADA FG, HASTE REGULAR, Nº 3168F, CORTE FINO. COMPOSIÇÃO: PONTA DIAMANTADA ATRAVÉS DE PROCESSO ELETROQUÍMICO, HASTE COM GRAVAÇÃO À LASER DE LOTE E FABRICANTE. APRESENTAÇÃO: BLISTER ESTÉRIL COM 01 UNIDADE. PADRÃO DE REFERÊNCIA: PONTA DIAMANTADA FG - KG SORENSEN.	403152	UN	8	60	75	R\$ 19,55	R\$ 1.466,25
SDEN	115	PONTA DIAMANTADA FG, HASTE REGULAR, Nº 3168FF, CORTE EXTRA FINO. COMPOSIÇÃO: PONTA DIAMANTADA ATRAVÉS DE PROCESSO ELETROQUÍMICO, HASTE COM GRAVAÇÃO À LASER DE LOTE E FABRICANTE. APRESENTAÇÃO: BLISTER ESTÉRIL COM 01 UNIDADE. PADRÃO DE REFERÊNCIA: PONTA DIAMANTADA FG - KG SORENSEN.	403153	UN	8	60	75	R\$ 19,55	R\$ 1.466,25
SDEN	116	PONTA DIAMANTADA FG, HASTE REGULAR, Nº 3195, CORTE MÉDIO. COMPOSIÇÃO: PONTA DIAMANTADA ATRAVÉS DE PROCESSO ELETROQUÍMICO, HASTE COM GRAVAÇÃO À LASER DE LOTE E FABRICANTE. APRESENTAÇÃO: BLISTER ESTÉRIL COM 01 UNIDADE. PADRÃO DE REFERÊNCIA: PONTA DIAMANTADA FG - KG SORENSEN.	402982	UN	8	60	75	R\$ 19,55	R\$ 1.466,25
SDEN	117	PONTA DIAMANTADA FG, HASTE REGULAR, Nº 3195F, CORTE FINO. COMPOSIÇÃO: PONTA DIAMANTADA ATRAVÉS DE PROCESSO ELETROQUÍMICO, HASTE COM GRAVAÇÃO À LASER DE LOTE E FABRICANTE. APRESENTAÇÃO: BLISTER ESTÉRIL COM 01 UNIDADE. PADRÃO DE REFERÊNCIA: PONTA DIAMANTADA FG - KG SORENSEN.	403154	UN	8	60	75	R\$ 19,55	R\$ 1.466,25
SDEN	118	PONTA DIAMANTADA FG, HASTE REGULAR, Nº 3195FF, CORTE EXTRA FINO. COMPOSIÇÃO: PONTA DIAMANTADA ATRAVÉS DE PROCESSO ELETROQUÍMICO, HASTE COM GRAVAÇÃO À LASER DE LOTE E FABRICANTE. APRESENTAÇÃO: BLISTER ESTÉRIL COM 01 UNIDADE. PADRÃO DE REFERÊNCIA: PONTA DIAMANTADA FG - KG SORENSEN.	403155	UN	8	60	75	R\$ 19,55	R\$ 1.466,25
SDEN	119	PONTA DIAMANTADA FG, HASTE REGULAR, Nº 3200, CORTE MÉDIO. COMPOSIÇÃO: PONTA DIAMANTADA ATRAVÉS DE PROCESSO ELETROQUÍMICO, HASTE COM GRAVAÇÃO À LASER DE LOTE E FABRICANTE. APRESENTAÇÃO: BLISTER ESTÉRIL COM 01 UNIDADE. PADRÃO DE REFERÊNCIA: PONTA DIAMANTADA FG - KG SORENSEN.	403836	UN	8	60	75	R\$ 19,55	R\$ 1.466,25
SDEN	120	PONTA DIAMANTADA FG, HASTE REGULAR, Nº 4137, CORTE MÉDIO. COMPOSIÇÃO: PONTA DIAMANTADA ATRAVÉS DE PROCESSO ELETROQUÍMICO, HASTE COM GRAVAÇÃO À LASER DE LOTE E FABRICANTE. APRESENTAÇÃO: BLISTER ESTÉRIL COM 01 UNIDADE. PADRÃO DE REFERÊNCIA: PONTA DIAMANTADA FG - KG SORENSEN.	403130	UN	8	60	75	R\$ 19,55	R\$ 1.466,25

SDEN	121	PONTA DIAMANTADA FG, HASTE REGULAR, Nº 4137F, CORTE FINO. COMPOSIÇÃO: PONTA DIAMANTADA ATRAVÉS DE PROCESSO ELETROQUÍMICO, HASTE COM GRAVAÇÃO À LASER DE LOTE E FABRICANTE. APRESENTAÇÃO: BLISTER ESTÉRIL COM 01 UNIDADE. PADRÃO DE REFERÊNCIA: PONTA DIAMANTADA FG - KG SORENSEN.	403130	UN	8	60	75	R\$ 19,55	R\$ 1.466,25
SDEN	122	PONTA DIAMANTADA FG, HASTE REGULAR, Nº 4137FF, CORTE EXTRA FINO. COMPOSIÇÃO: PONTA DIAMANTADA ATRAVÉS DE PROCESSO ELETROQUÍMICO, HASTE COM GRAVAÇÃO À LASER DE LOTE E FABRICANTE. APRESENTAÇÃO: BLISTER ESTÉRIL COM 01 UNIDADE. PADRÃO DE REFERÊNCIA: PONTA DIAMANTADA FG - KG SORENSEN.	403130	UN	8	60	75	R\$ 19,55	R\$ 1.466,25
SDEN	123	PONTA DIAMANTADA FG, HASTE REGULAR, Nº 4138, CORTE MÉDIO. COMPOSIÇÃO: PONTA DIAMANTADA ATRAVÉS DE PROCESSO ELETROQUÍMICO, HASTE COM GRAVAÇÃO À LASER DE LOTE E FABRICANTE. APRESENTAÇÃO: BLISTER ESTÉRIL COM 01 UNIDADE. PADRÃO DE REFERÊNCIA: PONTA DIAMANTADA FG - KG SORENSEN.	403132	UN	8	60	75	R\$ 19,55	R\$ 1.466,25
SDEN	124	PONTA DIAMANTADA FG, HASTE REGULAR, Nº 4138F, CORTE FINO. COMPOSIÇÃO: PONTA DIAMANTADA ATRAVÉS DE PROCESSO ELETROQUÍMICO, HASTE COM GRAVAÇÃO À LASER DE LOTE E FABRICANTE. APRESENTAÇÃO: BLISTER ESTÉRIL COM 01 UNIDADE. PADRÃO DE REFERÊNCIA: PONTA DIAMANTADA FG - KG SORENSEN.	403744	UN	8	60	75	R\$ 19,55	R\$ 1.466,25
SDEN	125	PONTA DIAMANTADA FG, HASTE REGULAR, Nº 4138FF, CORTE EXTRA FINO. COMPOSIÇÃO: PONTA DIAMANTADA ATRAVÉS DE PROCESSO ELETROQUÍMICO, HASTE COM GRAVAÇÃO À LASER DE LOTE E FABRICANTE. APRESENTAÇÃO: BLISTER ESTÉRIL COM 01 UNIDADE. PADRÃO DE REFERÊNCIA: PONTA DIAMANTADA FG - KG SORENSEN.	403745	UN	8	60	75	R\$ 19,55	R\$ 1.466,25
ONE	126	DEXPANTENOL, CONCENTRAÇÃO 50, FORMA FARMACÊUTICA POMADA. BISNAGA 30 GRAMAS	299235	UN	7	56	70	R\$ 6,98	R\$ 488,60
ONE	127	COMPOSTO DE SISTEMA ENZIMÁTICO, COMPOSIÇÃO LISOZIMA, LACTOFERRINA, LACTOPEROXIDASE, GLICOSE OXIDASE, COM SORO DE COLOSTRO E XILITOL, SEM ÁLCOOL, SEM SACARINA, GEL UMDIFICANTE ORAL, BISNAGA DE 40ML - TIPO BIOXTRA OU SIMILAR COM MESMA EQUIVALÊNCIA TÉCNICA	311423	UN	7	56	70	R\$ 85,47	R\$ 5.982,90
ONE	128	COMPOSTO DE SISTEMA ENZIMÁTICO, COMPOSIÇÃO LISOZIMA, LACTOFERRINA, LACTOPEROXIDASE, GLICOSE OXIDASE, COM XILITOL, SEM ÁLCOOL, SEM SACARINA, SEM CLOREXIDINA, SOLUÇÃO BUCAL, FRASCO DE 250ML - TIPO BIOXTRA OU SIMILAR COM MESMA EQUIVALÊNCIA TÉCNICA.	311423	FR	7	56	70	R\$ 103,45	R\$ 7.241,50
TOTAL									R\$ 410.242,70

Conforme data da assinatura digital.

LUIS AUGUSTO COLLICCHIO Ten Cel Dent
Equipe de Planejamento da Contratação



MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA AERONÁUTICA

CONTROLE DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS DO DOCUMENTO

Documento:	APÊNDICE III - LISTA DE ITENS - PARTE 3
Data/Hora de Criação:	08/04/2026 14:18:42
Páginas do Documento:	17
Páginas Totais (Doc. + Ass.)	18
Hash MD5:	2562895add32e428d4371b77b27e4f2e
Verificação de Autenticidade:	https://autenticidade-documento.sti.fab.mil.br/assinatura

Este documento foi assinado e conferido eletronicamente com fundamento no artigo 6º, do Decreto nº 8.539 de 08/10/2015 da Presidência da República pelos assinantes abaixo:

Assinado via ASSINATURA CADASTRAL por Ten Cel QODENT LUIS AUGUSTO COLLICCHIO no dia 10/04/2026 às 08:51:01 no horário oficial de Brasília.